
Diário Oficial do

Município
Prefeitura Municipal de Terra Nova

terça-feira, 8 de maio de 2018 Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1

Prefeitura Municipal
 de Terra Nova  publica

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2FBC3AC5D27415DAFCC6EC257632ECF4



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 002

Prefeitura Municipal de Terra Nova

SUMÁRIO
• AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018.

• AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018.

• EXTRATOS DE CONTRATOS Nº 102 À 105/2018.

• PORTARIA N° 002/2018 DE 07 DE MAIO DE 2018.

• EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 136/2017- FMS PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.

• EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 137/2017- FMS PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017.

• ERRATA - EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nº 016/2018.

• AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 011/2018.
EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 025/2018.

• TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018.

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2FBC3AC5D27415DAFCC6EC257632ECF4



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018. 
 

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
Tomada de Preços no 004/2018, Tipo: menor valor global por empreitada. Objeto: 
Contratação de empresa para finalização da construção de uma cobertura de quadra escolar 
na Rua Professora Delina Amparo - Jacu, através do termo de compromisso 
PAC204930/2013, com recursos do FNDE e próprios. Data de Abertura: DIA 23 
(VINTE TRES) DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital ou informações adicionais com o Setor 
de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com; Terra 
Nova/BA, 07/05/18 – Jose Lazaro Ferreira dos Santos – Presidente da CPL. 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
FDB9C965EBB0C0256D3A1F48328800D6

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 003

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Tomada de Preço

 
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA BAHIA 
CNPJ n.º 13.824.511/0001-70 

AVISO DE ABERTURA – TOMADA DE PREÇOS Nº 004/2018. 
 

A Prefeitura Mun. de Terra Nova/BA, torna público que abriu Licitação na modalidade 
Tomada de Preços no 004/2018, Tipo: menor valor global por empreitada. Objeto: 
Contratação de empresa para finalização da construção de uma cobertura de quadra escolar 
na Rua Professora Delina Amparo - Jacu, através do termo de compromisso 
PAC204930/2013, com recursos do FNDE e próprios. Data de Abertura: DIA 23 
(VINTE TRES) DE MAIO DE 2018, ÀS 09:00 HORAS, na Sala de Licitações desta 
Prefeitura. Os interessados poderão obter o Edital ou informações adicionais com o Setor 
de Licitações, pelo telefone 75-3238-2061 ou e-mail: copelpmtn02@outlook.com; Terra 
Nova/BA, 07/05/18 – Jose Lazaro Ferreira dos Santos – Presidente da CPL. 
 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
22E0119182C3B08D675D931E5E084F00

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 004

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

  

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a  
ESTADO DA BAHIA 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 102/2018 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. 

CONTRATADO (A):  MARIA JOSÉ LOPES, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 643.716.545-68, Rua Maria de 

Lourdes, 66, Terra Nova – Bahia. OBJETO: Prestação de Serviços relativos à função de AGENTE DE SERVIÇO, 

estipuladas no Processo Seletivo Edital 07/2017 - PRAZO DE DURAÇÃO até 31 de dezembro de 2018, podendo 

ser prorrogado de acordo com a Lei 455/2017. A remuneração mensal será de R$ 954,00 (Novecentos e 

cinqüenta e quatro reais) ASSINA PELA CONTRATANTE: Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal e pela 

CONTRATADA a Servidora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69DD946EE6F290297DD165F435A5FC12

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 005

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova

  

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a  
ESTADO DA BAHIA 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 103/2018 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. 

CONTRATADO (A):  JULIANA DOS SANTOS SILVA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 860.566.685-41, Rua da 

Linha, 306, Terra Nova – Bahia. OBJETO: Prestação de Serviços relativos à função de AUXILIAR DE CLASSE, 

estipuladas no Processo Seletivo Edital 07/2017 - PRAZO DE DURAÇÃO até 31 de dezembro de 2018, podendo 

ser prorrogado de acordo com a Lei 455/2017. A remuneração mensal será de R$ 954,00 (Novecentos e 

cinqüenta e quatro reais) ASSINA PELA CONTRATANTE: Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal e pela 

CONTRATADA a Servidora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69DD946EE6F290297DD165F435A5FC12

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 006

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova

  

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a  
ESTADO DA BAHIA 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 104/2018 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. 

CONTRATADO (A):  DILZA SALLES RIBEIRO, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 855.809.545-68, Avenida César 

Borges, 1204, Terra Nova – Bahia. OBJETO: Prestação de Serviços relativos à função de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL, estipuladas no Processo Seletivo Edital 07/2017 - PRAZO DE DURAÇÃO até 31 de 

dezembro de 2018, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 455/2017. A remuneração mensal será de R$ 

1.008,00 (Hum mil e oito reais) ASSINA PELA CONTRATANTE: Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal e 

pela CONTRATADA a Servidora. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69DD946EE6F290297DD165F435A5FC12

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 007

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova

  

P r e f e i t u r a  M u n i c i p a l  d e  T e r r a  N o v a  
ESTADO DA BAHIA 

 

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

EXTRATO DO CONTRATO Nº 105/2018 

 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova - BA, por intermédio da Secretaria Municipal de Educação. 

CONTRATADO (A):  LIDIANE BARBOSA LIRA, pessoa física, inscrita no CPF sob nº 024.831.055-05, Rua Jaime 

Vilas Boas, 516, Terra Nova – Bahia. OBJETO: Prestação de Serviços relativos à função de PROFESSOR DE 

EDUCAÇÃO INFANTIL, estipuladas no Processo Seletivo Edital 07/2017 - PRAZO DE DURAÇÃO até 31 de 

dezembro de 2018, podendo ser prorrogado de acordo com a Lei 455/2017. A remuneração mensal será de R$ 

1.008,00 (Hum mil e oito reais) ASSINA PELA CONTRATANTE: Marineide Pereira Soares – Prefeita Municipal e 

pela CONTRATADA a Servidora. 

 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
69DD946EE6F290297DD165F435A5FC12

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 008

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Portaria

Estado da Bahia 
PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
RUA DR. FLAVIO PACHECO PEREIRA N°. 02, CMPE. 
TERRA NOVA - BAHIA CEP: 44.270-000 

CNPJ: 13.824.511/0001-70 - TEL — 75 3238-2061/2062 FAX — 3238-2098 

PORTARIA N°. 002/2018. 
De 07 DE MAIO DE 2018 

DESIGNA SERVIDORES PARA 
COMISSÃO 	ESPECIAL 	DE 
ORGANIZAÇÃO DAS FESTAS 
JUNINAS NO MUNICÍPIO. 

A PREFEITA MUNICIPAL DE TERRA NOVA — BAHIA, no uso de 
suas atribuições legais e em conformidade com o Inciso V art. 81 da Lei 
Orgânica do Município, DESIGNA os servidores abaixo relacionados para 
sob a Presidência do Primeiro, promoverem a organização dos festejos 
juninos, estabelecendo os critérios para credenciamento dos vendedores 
ambulantes e comercialização de produtos, tamanho, quantidade e estrutura 
das barracas, delimitando a área onde poderá ser realizada a 
comercialização de produtos alimentares e bebidas, supervisão no local 
durante a realização dos festejos, bem como adotando outras providências 
que se façam necessárias. 

MEMBROS: 
WILTON SOUZA SILVA — Sub Secretário de Administração; 

MARIA DO SOCORRO BATISTA ALCÂNTARA — Setor de Tributos; 
N ILDA SÃO PEDRO MENEZES — Secretária de Assistência Social; 

CLEBER MARQUES TEIXEIRA — Assessor de Comunicação 

AIDIL MEDEIROS DOS SANTOS — Diretora Secretaria de Cultura; 

MARCOS ANTONIO DOS S. SILVA — Diretor Secretaria de Esporte; 

LAERCIO DOS SANTOS ASSUNÇÃO — Diretor de Secretaria Sefaz; 

CARLOS HENRIQUE ANDRADE SANTOS — Diretor Promoção Social; 

RAIMUNDO PEREIRA BORGES—Diretor Esporte. 

Gabinete da Prefeita Municipal de Terra Nova — BA., 07 de maio de 2018. 

MARI 
Prefei 

SO°  

kIRA SOARES 
çsoÉal 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
4E25834EAEDE33A10B307B7EC20C4181

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 009

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
          E s t a d o  D a  B a h i a  
                            RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

F                                           FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 
136/2017- FMS PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
Partes:  Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante MD MATERIAL  
HOSPITALAR LTDA-ME  - Contratada. O presente Termo Aditivo ao 
Contrato tem por fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” e parágrafo 
primeiro Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, vinculado ao processo 
licitatório na modalidade “Pregão Presencial nº 008/2017”. Da alteração 
dos prazos: O termo aditivo referente ao contrato de nº 136/2017- FMS 
,tem o prazo de vigência  prorrogado por mais 125 dias a partir de 
06/04/2018 a 09/08/2018 .Conforme especificação na Clausula Oitava do 
respectivo  contrato 148/2017.Dentro do limite legal da Lei 
8.666/93.Ratificação: As demais disposições não alteradas são ratificadas 
por este instrumento para que produzam seus efeitos jurídicos legais. Data 
06 de abril de 2018. Assinam: Marineide Pereira Soares- Prefeita 
Municipal. E   MD Material Hospitalar LTDA ME – Contratada.  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
40E5B283681D04F20D0C7359FE86A15F

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 010

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Termo Aditivo

Prefeitura Municipal de Terra Nova 
          E s t a d o  D a  B a h i a  
                            RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 

F                                           FONE:(075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 

 
 

EXTRATO DO PRIMEIRO ADITIVO AO CONTRATO 
137/2017- FMS PREGÃO PRESENCIAL Nº 008/2017 

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA  
Partes:  Prefeita de Terra Nova/BA- Contratante. JFB  DISTRIBUIDORA 
DE PRODUTOS  FARMACEUTICOS E EQUIPAMENTOS  
HOSPITALARES LTDA- Contratada. O presente Termo Aditivo ao Contrato 
tem por fundamentação legal, artigo, 65, I, Letra “b” e parágrafo primeiro 
Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores, vinculado ao processo licitatório 
na modalidade “Pregão Presencial nº 008/2017”. Da alteração dos prazos: 
O termo aditivo referente ao contrato de nº 137/2017- FMS ,tem o prazo de 
vigência  prorrogado por mais 45 dias a partir de 06/04/2018 a 
21/05/2018.Conforme especificação na Clausula Oitava do respectivo  
contrato 137/2017.Dentro do limite legal da Lei 8.666/93.Ratificação: As 
demais disposições não alteradas são ratificadas por este instrumento para 
que produzam seus efeitos jurídicos legais. Data 06 de abril de 2018. 
Assinam: Marineide Pereira Soares- Prefeita Municipal. E   Consulta 
Gestão Publica LTDA – Contratada.  

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
7EBF4F8F40CB21EC7421DDC7989DB45D

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 011

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Contrato

Prefeitura Municipal de Terra Nova

E s t a d o   D a   B a h i a

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA ‐ CEP.: 44270.000. 

FONE:  (075)  3238‐2061  ‐  3238‐2062      –     FAX:  3238‐2098     ‐      C.N.P.J. no  13.824.511/0001‐70 

1

 

 

 

ONDE SE LÊ 

Extrato de Termo de Contrato n. 016/2018 

CONTRATADA: ELINALDO DOREA MAIA, inscrito no CNPJ de nº. 04.107.327/0001‐18 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova      CNPJ. N. 13.824.511/0001‐70 OBJETO: 

aquisição  de  pneus  para  reposição  da  frota  de  veículos  e  maquinas  do  município  de  Terra  Nova/BA, 

conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas conforme especificações constantes do  termo 

de  referencia  (anexo  I)  Processo  Administrativo  de  nº  222/2017. Unidades 
orçamentárias:Secretaria:02.07.01Secretaria Municipal de Educação,Projeto/Atividade:2060 
Desenvolvimento e Manut. Das Atividades da Sec.Municipal de Educação,Elemento:3390.30.00 Material de 
Consumo,Fonte:1Educação – 25%- Secretaria :02.07.02 Fundo Municipal de 
Educação,Projeto/Atividade:2027 Desenvolvimento e Manut.das Ações do Programa de 
Trans.Escolar,Elemento:3390.30.00 Material de Consumo,Fonte:4 Salário Educação-Secretaria:02.08.02 
Fundo Municipal de Saúde,Projeto/Atividade:2032 Desenvolvimento e Manut. das Ações  do Fundo 
Municipal de Saúde,Elemento:3390.30.00 Material de Consumo,Fonte :2 Saúde-15%-Secretaria:02.10.01 
Secretaria Municipal de Obras e Desenvol.Urbano,Projeto Atividade:2012 Gerenciamento e Manutenção dos 
Serviços Publicos,Elemento:3390.30.00,Fonte:0 Recursos Ordinários- Secretaria:02.10.01Secretaria 
Municipal de Obras e Desenvol. Urbanos,Projeto/Atividade:2023 Desenvol.e Manut. das Ações da 
Sec.Municipal de Obras e Desenvol.Urbano,Elemento:3390.30.00 Material de Consumo,Fonte :42 
royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F.  Data Assinatura 05 de abril de 2018. Vigência 30 dias: 
Valor total R$ 30.228,40 (Trinta mil duzentos e vinte  oito mil reais e quarenta centavos.), Marineide Pereira 
Soares - Prefeita Municipal. 

LEIA -SE 

Extrato de Termo de Contrato n. 016/2018 

CONTRATADA: ELINALDO DOREA MAIA, inscrito no CNPJ de nº. 04.107.327/0001‐18 

CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova      CNPJ. N. 13.824.511/0001‐70 OBJETO: 

aquisição  de  pneus  para  reposição  da  frota  de  veículos  e  maquinas  do  município  de  Terra  Nova/BA, 

conforme condições,quantidades e exigências estabelecidas conforme especificações constantes do  termo 

de  referencia  (anexo  I)  Processo  Administrativo  de  nº  222/2017. Unidades 
orçamentárias:Secretaria:02.07.01Secretaria Municipal de Educação,Projeto/Atividade:2060 
Desenvolvimento e Manut. Das Atividades da Sec.Municipal de Educação,Elemento:3390.30.00 Material de 
Consumo,Fonte:1Educação – 25%- Secretaria :02.07.02 Fundo Municipal de 
Educação,Projeto/Atividade:2027 Desenvolvimento e Manut.das Ações do Programa de 
Trans.Escolar,Elemento:3390.30.00 Material de Consumo,Fonte:4 Salário Educação,15 Transferências de 
recursos do FNDE - Secretaria:02.08.02 Fundo Municipal de Saúde,Projeto/Atividade:2032 Desenvolvimento 
e Manut. das Ações  do Fundo Municipal de Saúde,Elemento:3390.30.00 Material de Consumo,Fonte :2 
Saúde-15%-Secretaria:02.10.01 Secretaria Municipal de Obras e Desenvol.Urbano,Projeto Atividade:2012 
Gerenciamento e Manutenção dos Serviços Publicos,Elemento:3390.30.00,Fonte:0 Recursos Ordinários- 
Secretaria:02.10.01Secretaria Municipal de Obras e Desenvol. Urbanos,Projeto/Atividade:2023 Desenvol.e 
Manut. das Ações da Sec.Municipal de Obras e Desenvol.Urbano,Elemento:3390.30.00 Material de 
Consumo,Fonte :42 royalties/Fundo Especial do Petróleo/Compensação F.  Data Assinatura 05 de abril de 
2018. Vigência 30 dias: Valor total R$ 30.228,40 (Trinta mil duzentos e vinte  oito mil reais e quarenta 
centavos.), Marineide Pereira Soares - Prefeita Municipal. 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
513EF12BFD45987ACBD8E71F220649BD

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 012

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

PREFEITURA MUNICIPAL DE TERRA NOVA 
AVISO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO DISPENSA Nº 011/2018 

 

A Prefeitura Municipal de Terra Nova no uso de suas atribuições legais, e tendo em vista que foram 
cumpridas todas as formalidades da Lei nº 8.666/93 e suas ulteriores alterações ADJUDICA e 
HOMOLOGA DISPENSA Nº 011/2018. Objeto: Contratação de empresa especializada para serviço de 
limpeza e desinfecção dos tanques das unidades de saúde deste município, tendo como Empresa 
vencedora Hidrosan- Saneamento Hídrico Ltda., inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 02.074.690/0001-59 no 
valor global R$ 7.500,00 por apresentar o menor preço global  - Marineide Pereira Soares Prefeita 
Municipal em  07 de maio de 2018  

EXTRATO DE TERMO DE CONTRATO Nª 025/2018 

CONTRATADA: empresa  Hidrosan- Saneamento Hídrico Ltda., inscrita no CNPJ/MF, sob o n.º 
02.074.690/0001-59,  CONTRATANTE: Prefeitura Municipal de Terra Nova, CNPJ. N. 

13.824.511/0001-70. OBJETO : Contratação de empresa especializada para serviço de limpeza e 
desinfecção dos tanques das unidades de saúde deste município. Processo Administrativo de nº 
281/2018. Órgão 02.08.02- Fundo Municipal de Saúde - Projeto/Atividade: 2032 Desenvolvimento e 
manutenção das Ações do Fundo Municipal de Saúde - Elemento: 33903900 Outros Serviços de 
Terceiros – Pessoa Jurídica  - Fonte: 2 Saúde – Outros Serviços de Terceiros – Pessoa Juridica . Valor 
total R$ 7.500,00 por um período de 8 meses - Marineide Pereira Soares Prefeita Municipal, Data 

Assinatura 07 de maio de 2018.:,. 

 

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
8F103B3DA56950064557822BBBC89DEF

terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 013

Prefeitura Municipal de Terra Nova



terça-feira, 8 de maio de 2018  |  Ano III - Edição nº 00263 | Caderno 1 Diário Oficial do Município 014

Prefeitura Municipal de Terra Nova
Dispensa

 

      

 

              Prefeitura Municipal de Terra Nova 
E s t a d o  D a  B a h i a  

RUA DR. FLÁVIO GODOFREDO PACHECO PEREIRA, Nº  02 – TERRA NOVA BA - CEP.: 44270.000. 
FONE:  (075)  238-2061  -  238-2062      –     FAX:  238-2098     -      C.N.P.J. no 13.824.511/0001-70 

 
 

                    TERMO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 011/2018 
  

À vista dos documentos contidos nos autos e nos termos do art. 24, Inciso II da Lei 
Federal n.º 8.666/93 e suas alterações, DISPENSO O PROCEDIMENTO 
LICITATÓRIO para a realização da despesa abaixo especificada, HOMOLOGADO e 
ADJUDICADO.  

     
     
N.º PROC.281/2018    
     
CREDOR.: HIDROSAN-SANEAMENTO HÍDRICO LTDA
CNPJ/CPF/PIS/NIT: 02.074.690/0001-59   

END.: AV.TRANSNORDESTINA ,Nº3.080, 1º ANDAR,PARQUE IPÊ,FEIRA DE SANTANA/BA 
 

CEP. 44.054-008   
   

 
 

           
   
 
 
 
 
  
Contratação de empresa especializada para sérvios de limpeza e desinfecção dos tanques das Unidades de Saúde do 
município de Terra Nova/BA. 
 

 
     

SECRETARIA Dotação Orçamentária VALOR R$
Secretaria Municipal de 

Saúde  02.08.02 R$ 7.500,00

Projeto/Atividade 
2032 (Desenvolvimento e manutenção das ações do fundo 

municipal de saúde)
Elemento 3390.39.00 outros serviços de terceiros-Pessoa jurídicos 

Fonte 2 Saude-15%

VALOR R$ ===========================================================            R$ 7.500,00
     
     

Terra Nova-BA, 07 de maio de 2018
     

 _________________________________________
 MARINEIDE PEREIRA SOARES
 PREFEITA

Rua Dr Fabio Godofredo Pacheco Pereira | 02 | Caipe | Terra Nova-Ba

Este documento foi assinado digitalmente por SERASA Experian
2FBC3AC5D27415DAFCC6EC257632ECF4


		2018-05-08T15:28:52-0300




